
ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Muniápal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020,01.27.1.4 Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de maio de 2020 às 

09h00> na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

CARRO LIXEIRA, LIXEIRA E CARRO DE MÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO 

MUNICÍPIO DO CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 

acima, das 08h00min às MhÔOmin ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de maio 

de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

E3 Largo Júlio Saraiva, S/N? -  Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 

S  (88} 3521-9600 -  E-mail: licitacrato<S>gmaii.com



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANOXIIN°099 I FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N" 074/2020 -
SMS (BB N® 814145) -  ADENDO 01 -  Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 28/05/2020, às 09h (Horário de Brasiiia). OBJETO: Registro de 
Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material para enfrentamento do COVID-19, que será destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal 
da Saúde e a todos os órgãos e entidades pertencentes ao Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobrat.ce.gov.
1211 (ACESSE -  LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4o andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 14 de Maio de 2 0 2 IPÃLUÊ CHAlOiLL 
Mikaele Vasconcelos Mendes. .

FLS N°: m
*** *** *** (J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A  Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Abigail Cidraqsjjft^s&ffajE UCITACÀO” 
s/n. Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá. comunica aos interessados que a Tomada de Preços n° 12.003/2020, cujo objeto é a  contratação 
de empresa para execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede, do Município de Tauá/CE, Conforme PT -  1027890-35, que estava marcada 
para acontecer no dia 25 de maio de 2020, às 09:00 horas, ocorrerá no dia 03 de junho de 2020, às 09:00 horas, devido a  alterações no Edital. O edital com 
as alterações poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www. 
tce.ce.gov.br. Tauá-CE, 14 de maio de 2020. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

V r* *  "k-kit jejeie

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, 
s/n. Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digitai, Tauá, comunica aos interessados que a Tomada de Preços n0 12.005/2020, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas da Sede, do Município de Tauá/CE, conforme PT -  10334779-72, que estava marcada 
para acontecer no dia 25 de maio de 2020, às 14:00 horas, ocorrerá no dia 03 de junho de 2020, às 14:00 horas, devido a alterações no Edital. O edital com 
as alterações poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www. 
tce.cc.gov.br. Tauá-CE, 14 de maio de 2020. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

■itit-k ifieie
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, 
s/n, Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá, comunica aos interessados que a Tomada de Preços n° 12.004/2020, cujo objeto é a contratação 
de empresa para execução d« pavimentação asfáltica em diversas roas da Sede, do Município de Tauá/CE, conforme PT -  1030130-70, que estava marcada 
para acontecer no dia 25 de maio de 2Õ20, às 11:00 horas, ocorrerá no dia 03 de junho de 2020, às 11:00 horas, devido a  alterações no Edital. O edital com 
as alterações poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www. 
tce.ce.gov.br. Tauá-CE, 14 de maio de 2020, José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

ftleft * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N* 1505.01/2020 -  O
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tururu comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Junho de 2020, às 09h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 1505.01/2020, cujo Objeto é a Contratação de em presa para executar os serviços de construção de 
uma creche no Bairro Estação na Sede do Município de Tururu. O Edital completo estará à disposição apôs esta publicação no horário de 08h às 12b 
no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro, Tururu-CE ou ainda no Site: https://licitacoes.tee.ce.gov.br/index.php/ 
licitacao/abertas. Tururu-CE, 15 de Maio de 2020. Jorge Luiz da Rocha -  Presidente da Comissão de Licitação.

*1k± *** feifk
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação -  Secretaria de Saúde - Pregão Eletrônico N" 2020.04.28.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz toma público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 27 de maio de 2020 às 
08h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto 6 o Registro de Preços para aquisição de cartucho de pulseiras de identificação, conforme termo de referência. 
Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de OShGOmm às 12h00mín, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz
-  CE, 13.05.2020. Vânia de Souza Pinheiro -  Pregoeira.

•kitit *** fckfe

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Através da Secretaria do Meio Ambiente e Urbanismo -  Concorrência Pública N° 2020.01.07.1. 
Objeto: contratação de serviço de limpeza pública dos resíduos sólidos urbanos do Município de Boa Viagem/CE. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo as Propostas de preços referente a  esta Licitação no dia 19 de Maio de 2020, às 08:30b.. Maiores informações, no Setor de 
Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de G8:0Gh às 12:00h. Boa Viagem-Ce, 
14 de Maio de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos -  Presidente da CPL

F S C

MISTO
ftsDd produzia 
«ptttircfefor*« 

fagpofifcivtite
LFscxiaeo3i

* * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N“ 011/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, 
de obra de pavimentação cm paralelepípedo da Rua Coronel Raimundo Francisco, no município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 
01/06/2020, às 8:30 AM. Loca] do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 
404, Centro, Jaguamana-CE, CEP 62.823-000. Natanael Barbosa Cláudio - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, a decorrência de 
prazo para interposição de recursos administrativos ao Resultado de Julgamento das Propostas de Preços do Processo de Licitação, na modalidade Tomada 
de Preços, autuada sob o N° 2020.01.27.01S, cujo objeto é  a contratação de empresa para execução da obra de reforma de unidade de atenção especializada 
em Saúde de Salitre, localizada no Município de Salitre/CE - PT N° 1047505-30. Salitre/CE, 14 de maio de 2020. Antonio Erivelto de Lima Carvalho
- Presidente da Comissão de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 02 de junho de 2020 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SS-TP002/20, cujo objeto ê reforma e adaptação do ponto de atendimento de saúde, Na localidade 
DE Irapuã - Nova Russas - Ceará. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 15 de maio de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.08.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia Io de junho de 
2020 às 12h0ü, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para construção de uma quadra coberta com arquibancada,na localidade de 
Dom Quintino, através do contrato de repasse n° 873821/2018/ Ministério 
do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Crato/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de maio de 
2020. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

**+ *** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.27.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 28 de maio de 2020 às 09h00, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de carro lixeira, lixeira e carro de mão para 
suprir as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Territorial do Município do Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min ou através 
do site: www.tee.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de maio de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira,



D.Ü.M. — Ano 2020, Edição n° 4417— Crato/CE, Sexta, 15 de Maio de 2020.
Página ^ f y M I C I P A l D i  CRh.w 

---------------................- f f i -........
i /

COMI»*AO h&üc»te i.p'ERRATA: PORTARIA N° 110502/2020 SECULT

A presente errata se presta a corrigir a PORTARIA N° 110502/2020 SECULT, de 11 de Maio de 2020, publicada na edição n° 4413 do Diário Oficial 

do Município do Cr ato, passando a vigorar a seguinte redação:

C u m p rim en tan d o -o  c o rd ia lm e n te , en v iam o s-lh e , e r ra ta  à PORTARIA N° 110502/2020 SECULT CRATO/CE, 11 DE MAIO DE  

2020, referente à Comissão de Avaliação para o E d ita l 0 2 /2 0 2 0 , da S e c re ta ria  de C u ltu ra  do M u n ic íp io  do C ra to , p a ta  

p u b licação  co n fo rm e  d e sc r ito  abaixo:

N O  IT E M  III: o n d e  se lê:

“III -  Heitor Feitosa Macêdo, representante da Comissão de Direitos Culturais da OAB, inscrito no CPF sob nü 942.689.593-00.

Leia-se:

III -  Heitor Feitosa Macêdo, representante do Instituto Cultural do Cariri, inscrito no CPF sob n° 942.089.593-00.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E  CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Cultura, em 15 de maio de 2020.

José Wiltoft Soares e Silva 

Secretário de Ctiltura

COMISSÃO D E LICITAÇÃO

. L A '

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2020.01,27,1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.0127 

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de maio de 2020 às 09h0Q. na Sede da 

Comissão de licitações localizada no Largo júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CARRO LIXEIRA, LIXEIRA E CARRO DE MÃO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às HhOQmin ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de 

maio de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N ° 2020.03.02.3.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2020.03.02.3. A 

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 29 de maio de 2020 

às 09h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - 

Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov~.br. e h1tps:/ / www„1icitacoes-e.coru.br/ Crato/CE, 14 de maio de 2020. 

Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.




